octubre de 2021, con la intención de que se revoquen las decisiones que desfavorecen a mi 

representada, apoyándome para el efecto en los siguientes argumentos factico y jurídico que entro 

a exponer así:  

El respetado A quo decidió modificar la liquidación del crédito a favor de la señora Gloria 

Salamanca de Diaz, a la suma de DIEZ MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS VEINTIÚN PESOS M/CTE ($10.961.621), por concepto de capital, indexación 

e intereses moratorios; frente a lo cual, comedidamente he decir que no comparto la decisión 

adoptada por el juzgador de instancia, al tiempo que ruego al H. colegiado de Alzada revise la 

orden impartida dado que la suma de dinero que ordena pagar no se encuentra ajustada a derecho.